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Om forestillingen ”Jeg ser dig”

Jonas er begyndt at føle sig usynlig. De andre kigger i 
deres mobiler og går forbi uden at se ham. Først føler  
han sig ensom og forkert. Så begynder han at kunne lide 
sin ikke-eksistens. En dag, da han sidder i sin egen verden, 
på en bænk i parken, opdager han, at der sidder en pige 
på bænken ved siden af. Hun kigger direkte på ham.  
Clara og Jonas bliver venner og lidt efter lidt afslører  
Clara en svær hemmelighed…

JEG SER DIG er en forestilling af Meridiano Teatret om  
venskab og om at føle sig både usynlig og alt for synlig.

INDLEDNINg

InDledning
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Om undervisningsmaterialet

Undervisningsmaterialet indeholder en forforståelses- 
aktivitet, som du kan lave med eleverne, før I skal ind og 
se forestillingen samt undervisningsaktiviteter om nogle 
af forestillingens tematikker, som du kan bruge, efter  
I har set forestillingen. Hvis du bruger alle aktiviteterne  
i materialet, skal du påregne 1 lektion før forestillingen  
og 2 lektioner efter forestillingen.



UNDERVISNINGSMATERIALETS AKTIVITETER

Undervisningsmaterialets  
aktiviteter

Struktur
For hver aktivitet er der kort beskrevet:
 
Mål
Aktivitetens læringsmål

Tidsforbrug
Hvor lang tid aktiviteten tager

Materialer
Beskrivelse af hvilke materialer, det kræver at gennemføre aktiviteten

Fremgangsmåde
En trin-for-trin-beskrivelse af, hvordan aktiviteten gennemføres

1. Forforståelsesaktivitet ”Jeg ser dig”

2. Digitale medier og fællesskabet

3. Billeddeling
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Fremgangsmåde
Først taler I om ordparrene. Både  
i deres bogstavelige og overførte  
betydning.

   Synlig – usynlig
   Set – uset 

Nogle spørgsmål, du kan bruge  
i dialogen:

 

Tidsforbrug: 
20-30 minutter

Forforståelsesaktivitet ”Jeg ser dig” 

“Jeg ser dig”

Materialer
 Print og udklip billederne på arbejds- 

 arkene (side 6-10) i det antal eksemplarer,  
 du skal bruge afhængigt af, hvilken udgave  
 af billedøvelsen, du vælger.

Mål: 

	 Eleverne	reflekterer	over	de	forskellige	betydninger	 
 af at føle sig set/ikke set.

	 Eleverne	reflekterer	over	fordele	og	ulemper	ved	 
 at være set/ikke set.
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Eleverne skal nu arbejde med  
billederne fra forestillingen og  
fra Børns Vilkårs fotoarkiv. Det  
kan de gøre på forskellige måder  
afhængigt af, hvad der fungerer bedst 
for klassen. Her er tre forslag til, 
hvordan billedøvelsen kan laves.

1. Fortæl eleverne, at forestillingen  
 hedder: ”Jeg ser dig”. De skal nu  
 individuelt eller i par vælge et  
 billede, som de synes vil passe til  
 en forestilling, der hedder ”Jeg ser  
 dig ikke”. Når de har valgt billedet,  
 argumenterer de for deres valg.

2. Inddel eleverne i par. Uddel  
	 billederne,	så	hvert	par	har	fire	 
 billeder. Eleverne skal på skift  
 trække et billede og forklare deres  
 makker, hvordan det handler om  
 et af ordene: synlig, usynlig, set,  
 uset. Når de har talt om billederne,  
 skal de i fællesskab vælge det  
 billede, der efter deres mening  
 bedst siger noget om ét af ordene.
 Parrene fremlægger i plenum.

3. Læg billederne ud på gulvet og  
 skriv ordene synlig, usynlig, set  
 og uset på tavlen. Eleverne skiftes  
 til at trække et billede, som de  
 synes repræsenterer ét af ordene,  
 og de forklarer hvorfor. 

Til sidst kan du vise eleverne plakaten 
på  side 11, og I kan sammen tale om, 
hvilke forventninger I har til handlingen 
i forestillingen.

Før forestillingen

Før forestillingen
 
Inden eleverne skal se fore- 
stillingen, er det en god idé at 
arbejde med deres forforståelse. 
Det kan du gøre med denne 
billedøvelse, der tager udgangs- 
punkt i billeder fra forestillingen 
og fra Børns Vilkårs fotoarkiv.  
Nogle af billederne fra fore- 
stillingen er AI-genererede,  
så billedøvelsen kan også  
være anledning til at tale om 
AI-genereret billedmateriale, og 
hvordan man kan genkende det. 

 Hvad er fordele og ulemper  
 ved at være synlig/usynlig?

   Hvilke positive og negative  
 betydninger kan ordene have?

   Hvis man siger: ”jeg føler mig  
 usynlig”, hvad er det så en  
 metafor for?

   Hvis man siger: ”jeg føler  
 mig set”, hvad er det så en  
 metafor for?

   I hvilke sammenhænge kan  
 det være rart at føle sig set?

   I hvilke sammenhænge kan  
 det være rart at føles sig  
 usynlig?

   Forestillingen handler også  
 om sociale medier. Hvordan  
 bidrager sociale medier til at  
 føle sig set/ikke føle sig set?
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Arbejdsark 
forforståelsesaktivitet

Før forestillingen
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Plakat

Plakat 
Før forestillingen



 

Efter forestillingen

Tidsforbrug: 
30-45 minutter afhængigt af, om du  
vælger, at eleverne selv skal ind og svare  
på spørgsmål på Børn Hjælper Børn.

TEma 1: Digitale medier og fællesskabet
Mål: 

	 Eleverne	reflekterer	over,	hvordan	digitale	 
 medier påvirker fællesskabet.
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På Børn Hjælper Børn kan børn 
og unge få hjælp og råd fra andre 
børn og unge. Man kan både 
skrive et brev, hvis man har brug 
for hjælp eller et godt råd, og 
man kan svare på andres breve.
Det hele bliver modereret af en 
voksen, så man er sikker på, at 
der bliver skrevet venligt, og at 
ens brev bliver taget seriøst.

Fremgangsmåde

1. Dobbeltcirkler
 Halvdelen af eleverne stiller sig op  
 i en cirkel med ansigterne udad.  
 Den anden halvdel stiller sig i en  
 cirkel udenom med ansigterne  
 indad, så alle står overfor en  
 makker. Du forklarer, at de nu får  
 fx 1 eller 2 minutter til at tale om  
 det spørgsmål, du stiller. Når de  
 har talt om et spørgsmål, rykker  
 ydercirklen et skridt til siden, så  
 alle får en ny makker. Sådan gør  
 du, indtil eleverne har talt om  
 alle spørgsmålene:

2. Breve fra BørneTelefonen
 Mange børn og unge henvender sig  
 til BørneTelefonen med spørgsmål,  
 der handler om digitale fælles- 
 skaber. Lad eleverne arbejde i  
 grupper eller makkerpar med de  
 to breve på arbejdsarket (side 13)  
 og de tilhørende spørgsmål. Når  
 eleverne har arbejdet med brevene,  
 kan du samle op i plenum og vise  
 eleverne, hvordan andre børn og  
 unge har svaret på de to breve.

 Afslutningsvis kan eleverne  
 enkelt- eller parvis gå ind på  
 Børn Hjælper Børn og formulere  
 svar på breve fra andre børn  
 og unge.

Materialer
 Print et arbejdsark med breve  

 fra BørneTelefonen til hver gruppe.

Efter forestillingen
 
”Jeg ser dig” handler blandt  
andet om digitale mediers  
betydning for fællesskabet  
og om billeddeling. De følgende 
undervisningsaktiviteter giver  
dig mulighed for – med udgangs- 
punkt i forestillingen – at sætte 
fokus på disse to temaer.  

Temaerne fungerer uafhængigt  
af hinanden, så du kan bruge 
begge eller kun det ene.

 Hvorfor havde personerne  
 i forestillingen valgt ikke at  
 være på sociale medier?

 Hvilke fordele er der ved at  
 være på sociale medier?

 Hvilke ulemper er der ved  
 at være på sociale medier?

 Hvilken betydning kan  
 sociale medier have for  
 fællesskabet i klassen?

Saml gerne op i plenum og lad 
eleverne uddybe deres holdninger.

Se svarene på pigens brev her: 
https://bornetelefonen.dk/born-
hjaelperborn/sociale-medier/
yh6-yx9-av6/

Se svarene på drengens brev 
her: https://bornetelefonen.dk/
bornhjaelperborn/sociale-me-
dier/snapchat-og-andre-so-
ciale-medier/

Digtale medier og fællesskabet - tema 1

https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/
https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/
https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/sociale-medier/yh6-yx9-av6/
https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/sociale-medier/yh6-yx9-av6/
https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/sociale-medier/yh6-yx9-av6/
https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/sociale-medier/snapchat-og-andre-sociale-medier/
https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/sociale-medier/snapchat-og-andre-sociale-medier/
https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/sociale-medier/snapchat-og-andre-sociale-medier/
https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/sociale-medier/snapchat-og-andre-sociale-medier/


Arbejdsark: digitale medier og fællesskabet
Læs brevene og tal om spørgsmålene.

13
Digtale medier og fællesskabet - tema 1

tema 1

Hej.

Jeg er virkelig interesseret i at vide,  
om man skal have sociale medier for at 

være med i fællesskabet. Jeg kender selv 
det med at kigge på andres story, og så 

få en kæmpe klump i halsen over, at de er 
sammen uden mig. Jeg har det selv, men 
jeg vil bare rigtig gerne vide om det er 
et “must have” for at kunne være med  

i fællesskabet?

Pige, 12 år

Hej.

Jeg er en dreng på 16 år.
Jeg har aldrig rigtig kunnet finde ud af 
sociale medier, og haft særligt meget 
interesse i det. Fordi jeg ikke har haft 

interesse i det, føler jeg, at jeg går glip 
af meget. Jeg har prøvet flere gange at få 

interesse, men det ender altid med at  
jeg sletter kontoen. Hvad skal jeg gøre?

Dreng, 16 år

Spørgsmål 
1.  På hvilke måder styrker sociale  
 medier fællesskabet?

2.  På hvilke måder svækker sociale  
 medier fællesskabet?

3.  Pigen i det første brev nævner, at man kan  
 føle sig uden for ved at se på andres story.  
 Hvilke andre funktioner på sociale medier  
 kan få én til at føle sig uden for fælles- 
 skabet?

4.  Hvad kan man gøre i en klasse for at  
 fællesskabet ikke bliver afhængigt  
 af sociale medier?



 

Tidsforbrug: 
30-45 minutter afhængigt af, om du 
vælger, at alle grupper skal nå omkring 
alle brevene fra BørneTelefonen.

TEMA 2: Billeddeling
Mål: 

	 Eleverne	reflekterer	over	de	sociale	mekanismer,	der	kan	ligge	 
 til grund for, at man deler videoer og billeder med hinanden.  
 Eleverne får undervejs diskuteret, hvad samtykke er, og hvordan  
 det kan trækkes tilbage.
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Fremgangsmåde

1. Klassesamtale om ”Jeg ser dig”
 Lad eleverne tale sammen i par  
 eller mindre grupper om den  
 oplevelse med billeddeling  
 uden samtykke, som Clara har  
 i forestillingen. De kan tage  
 udgangspunkt i disse spørgsmål:

Materialer
 Læs brevene fra BørneTelefonen (s. 16-21)  

 igennem og vurdér om de alle passer til  
 din klasse eller om nogle skal sorteres fra.

 Print arbejdsark med breve fra  
 BørneTelefonen (s. 16-21) og hæng  
 dem op forskellige steder i klassen.

I forestillingen

I ”Jeg ser dig” oplever Clara at  
få taget og delt et billede uden  
hendes samtykke, og vi får  
indblik i nogle af de konse- 
kvenser, som det har haft for 
hendes liv. I dette tema vil elev-
erne	få	mulighed	for	at	reflektere	
over billed- og videodeling både 
ud fra perspektivet for den, der 
deler, og for den, hvis billede 
bliver delt. Undervejs vil eleverne 
også få perspektiver på, hvilke 
følelser man kan stå med, når 
man har delt eller fået delt et 
billede, og hvorfor det kan være 
vigtigt at snakke med nogen  
om det. 

 Hvad er det, Clara oplever?

 Hvordan tror I, at Clara har  
 det efter at have fået delt  
 sit billede? 

 Hvordan kan vi se det  
 i stykket? 

 Er der nogle særlige scener  
 I kommer i tanke om?

 Hvad betyder ’at dele et  
 billede uden samtykke’?

 Kan I nævne nogle grunde til,  
 at man kan komme til at dele  
 et billede uden samtykke?

 Hvordan ved man, om man  
 deler med eller uden  
 samtykke?

 Kan man trække et  
 samtykke tilbage?

BILLEDDELING - tema 2

2. Hvorfor deler vi billeder/videoer  
 uden samtykke?
 Arbejdsarkene på side 16-21 med  
 de seks breve fra BørneTelefonen  
 printes og hænges op, så de hænger  
 seks forskellige steder i klasse- 
 rummet. Eleverne deles i seks  
 grupper, som går ud til hvert deres  
 brev. Ved hvert brev skal grupperne  
 nu læse højt og diskutere de dertil 
 hørende spørgsmål i nogle minutter. 
 Derefter skal grupperne rykke  
 videre til næste brev. Du kan  
 vurdere, om alle grupper skal tale  
 om alle breve, eller de fx bare skal  
 rykke to gange.

3. Rådgivning
 Grupperne tager nu det brev,  
 som de er sluttet ved med sig  
 og skal skrive et svar, hvor de  
 forestiller sig, at de er rådgivere  
 på BørneTelefonen. I svaret er  
 det vigtigt, at eleverne kommer  
 omkring konkrete handlemulig- 
 heder og møder afsenderen med  
 empati og i øjenhøjde. Eleverne kan  
 fx læse nogle af de svar, som andre  
 børn har givet på ’Børn Hjælper  
 Børn’- inde på BørneTelefonens  
 Brevkasse. De skriftligt formulerede  
 svar kan eventuelt læses højt til  
 sidst som en afrunding på øvelsen.  

Efter forestillingen

https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/
https://bornetelefonen.dk/bornhjaelperborn/


 

BILLEDDELING
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tema 2

Samtykke
Børn og unges digitale kommunikation er i høj grad 
båret af billeder og videoer. Billeder kan være en 
måde at vise samhørighed, venskab og fællesskab 
og fastholde minder om gode oplevelser sammen. 

Derfor er det vigtigt, at vi voksne støtter børn i at 
kende til lovgivningen om billed- og videodeling 
og endnu vigtigere at styrke dem i at forholde sig 
etisk ansvarligt til brugen af billeder af sig selv og 
andre. Samtykke handler nemlig om mere end blot 
at spørge om lov og give lov. Samtykke er vævet 
ind i en masse sociale mekanismer, som kan gøre 
det svært, selvom man godt kender reglerne. 

Et eksempel: langt	de	fleste	børn	og	unge	ved,	
at man skal bede om lov, før man deler et billede 
af en anden. Alligevel er der blandt mange børn 
og unge (og voksne) en tradition for, at man deler 
billeder af en person på deres fødselsdag. 
Men hvad hvis der bliver delt et billede, som  

BILLEDDELING - tema 2

fødselaren ikke har lyst til at få delt? Er det så 
nemt at sige fra og bede om at få det fjernet?  
Og hvad nu hvis man ikke vil dele et billede på  
sin vens fødselsdag, fordi man er i tvivl om, om 
man gør noget forkert? 

Sender man så et signal om, at man ikke er så 
gode venner alligevel? Når man taler med børn 
og unge om en samtykkende billedkultur, er det 
derfor vigtigt ikke kun at tale lovgivning og regler, 
men at give stemme til, at det nogle gange kan 
være svært at gøre ”det rigtige”, og hvad der gør 
det svært. På den måde kan man skabe et rum for 
dialog blandt børnene og støtte dem i at komme 
frem til nye handlemuligheder.

Hvis en elev har fået delt et billede uden  
samtykke, er der hjælp at hente hos  
Red Barnets rådgivning SletDet.



Arbejdsark: billedEdeling
Læs brevet og tal om spørgsmålene.
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tema2

Spørgsmål 
1.  Barnet, der skriver, ved godt, at det var  
 forkert at vise billedet. Hvorfor tror I,  
 at barnet alligevel kom til at gøre det?

2.  Hvordan kan I se, at der ikke er  
 givet samtykke?

3. Hvad vil I råde barnet til at gøre?

Jeg har delt et billede

Den anden dag sendte min veninde mig  
et billede af sig selv i en bh, som hun 

ville købe, for at få min mening.  
Jeg er kommet til at vise det til nogle 
drenge fra klassen. (Jeg har ikke sendt 

billedet, bare vist det). Jeg har det  
vildt dårlig over det. Hvordan kan  

jeg gøre det godt igen?

Barn, 13 år

BILLEDDELING - tema 2



Arbejdsark: billedEdeling
Læs brevet og tal om spørgsmålene.
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tema2

Spørgsmål 
1.  Barnet, der skriver, ved godt, at det er  
	 forkert	at	filme	en	anden	uden	samtykke.	 
 Hvorfor tænker I, at barnet alligevel kom  
 til at gøre det?

2. Hvordan kan I se, at der ikke er  
 givet samtykke?

3. Hvad vil I råde barnet til at gøre?

Video fra toilettet

Hej! For nogle uger siden kom mig og mine 
venner til at filme en dreng, der gjorde 
noget sjovt på toilettet. Jeg har slettet 
videoen, men min ven sendte den videre. 
Det var ikke meningen, at den skulle ses 

eller vises til andre, og jeg har sagt det 
til lærerne. Men jeg er bange for. Hvad 
konsekvenserne er. Please hjælp, jeg kan 

ikke få det ud af hovedet

Barn, 12 år

BILLEDDELING - tema 2



Arbejdsark: billedEdeling
Læs brevet og tal om spørgsmålene.
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tema2

Spørgsmål 
1.  Hvorfor er det vigtigt, at forældre  
 respekterer børns ret til at sige nej  
 til at få taget billeder?

2. Hvorfor tror I forældrene bliver ved med  
 at dele billeder af barnet uden samtykke? 

3. Hvad vil I råde barnet til at gøre?

Mine forældre deler billeder  
af mig, er jeg den eneste??

Mine forældre deler hele tiden billeder 
af mig uden mit samtykke, det er pænt  
irriterende og jeg har bedt dem om at 
lade vær med det så mange gange, men 
det er som om de ikke forstår det. Jeg 
syndes ikke at det er okay. De burde 

tænke mere på hvad de ligger op, og jeg 
syndes de skal spørge mig først, altså 
før de ligger billeder op af mig. Mine 

venner tager hele tiden screenshot af de 
ting mine forældre ligger op, og sender 

det til mig og det er overhovedet fucking 
ikke sjovt. Jeg skriver fordi jeg ville 

gerne vide om andre på min alder også har 
det samme problem, og hvordan  

jeg måske kunne forklare det bedre  
til mine forældre. 

Barn, 14 år

BILLEDDELING - tema 2



Arbejdsark: billedEdeling
Læs brevet og tal om spørgsmålene.
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tema2

Spørgsmål 
1.  Vennen ved godt, at de andre ikke har givet  
	 lov	til	at	filme	og	dele	videoerne.	Hvilke	 
 grunde kan der være til, at vennen gør  
 det alligevel?

2.  Hvordan kan I se, at der ikke er  
 givet samtykke?

3.  Hvad vil I råde barnet til at gøre?

Filmer i smug

Min har ven fået snap. Det er fedt, at vi 
kan skrive sammen. Problemet er bare hun 
er begyndt at filme mig og andre i smug. 
Sådan under bordet. Jeg har flere sagt 
’filmer du?” hvor hun så siger nej og 

slukker. Men det gør hun jo, for senere 
er der en video i klassechatten lagt  

op af hende. Har snakket med min anden 
ven som var ked af det over det.  

Hvad skal jeg gøre? Har jo prøvet  
at sige det til hende?

Barn, 12 år

BILLEDDELING - tema 2



Arbejdsark: billedEdeling
Læs brevet og tal om spørgsmålene.
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tema2

Spørgsmål 
1.   Hvorfor har barnet svært ved at bede  
 om at få videoerne slettet?

2.   Kan der være andre grunde til, at det kan  
 være svært at sige nej til at få delt billeder  
 eller videoer?

3.   Hvad vil I råde barnet til at gøre?

Slette videoer

Mine venner laver ofte tik tok-videoer  
og lægger dem ud på deres profil.  

Og nu fortryder jeg vildt meget, at jeg 
har været med i de her videoer (det er 
nok 20-35 videoer) og nu ved jeg ikke 
hvordan jeg skal sige til mine venner, 

at jeg godt vil have dem slettet. Jeg er 
bange for at de syntes at det er dumt 

eller at de bliver sure på mig, og ikke vil 
slette videoerne igen. Jeg ved ikke hvad 

jeg skal gøre. Please hjælp mig.

Barn, 11 år

BILLEDDELING - tema 2



Arbejdsark: billedEdeling
Læs brevet og tal om spørgsmålene.
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tema2

Spørgsmål 
1.   Hvordan kan man se, at der ikke er blevet  
 givet samtykke til, at billedet er blevet delt?

2. Hvilke grunde kan der være til, at nogen  
 deler et billede uden samtykke?

3. Hvad vil I råde barnet til at gøre?

Delt billede til alle

Jeg har det problem at min veninde  
og jeg har taget nogle billeder hvor vi 
står sammen uden noget på overkroppen, 

men holder for brysterne. En dag var der 
en, der tog min venindes telefon og nu 

har ALLE det billede og det gør mig ked af 
det. Hvordan skal jeg få det slettet? jeg 
kan slet ikke sove fordi det er så pinligt..
Hvad kan jeg gøre for det forsvinder og 

folk stopper med at drille…?

Barn, 13 år
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Afrunding

Eleverne har nu beskæftiget sig med  
ét eller to temaer fra forestillingen 
“Jeg ser dig”. En afrunding på øvelserne 
med temaerne ”digitale medier og  
fællesskabet” og ”billeddeling” kan 
være en samtale, hvor I sammen zoom-
er ind på den kultur, I har i jeres klasse 
ift. det digitale liv. Klassesamtalen kan 
eventuelt munde ud i konkrete aftaler,  
I laver sammen i klassen. 

Det er godt at være opmærksom på,  
at der kan være mange ting på spil,  
når der tales om klassens digitale liv.  
Fx er hvert tiende barn ikke med i  
klassens grupper på sociale medier 
(”Børns digitale fællesskaber”, 2022)  
og snakken om klassens online- 
grupper kan derfor være et følsomt 
emne. Samtidig er det vigtigt at være 
opmærksom på, at det ikke nødven- 
digvis er alle elever, der har lov til at 
være på sociale medier, og heller ikke 
alle, der har interesse for det. 

Det kan derfor være en god idé, at 
klassen taler om, hvordan I undgår, at 
elever føler sig udenfor, fordi de ikke er 
en del af det online klassefælles- 
skab. Det kan I gøre ved at sætte fokus 
på, hvordan I sammen kan styrke de 
andre dele af klassefællesskabet  
- altså dem, der ikke kræver en skærm. 
Det kan også være relevant at tale  
om, hvordan I sikrer jer, at ingen bliver 
ekskluderet fra fx aftaler uden for  
skoletid, fordi de ikke har telefoner 
eller adgang til bestemte platforme.

Forslag til spørgsmål om  
digitale medier og fællesskabet 

 Hvordan kan vi lave et fælles- 
 skab på de digitale medier,  
 hvor alle føler sig inkluderede?

 Hvordan sikrer vi os, at man  
 føler sig som en del af klasse- 
 fællesskabet - uanset om  
 man har en telefon/er på en  
 bestemt platform eller ej?

 Hvordan sikrer vi os, at  
 det ikke kræver adgang til  
	 specifikke	sociale	medier	 
 at føle sig som en del af  
 klassefællesskabet? 

Forslag til spørgsmål  
om billeddeling

 Hvordan ved man, om man  
 har samtykke til at dele?

 Hvordan kan vi i klassen lave  
 nogle aftaler, der hjælper os  
 med ikke at dele billeder/ 
 videoer af hinanden uden  
 samtykke?

 Hvordan kan vi hjælpe  
 hinanden, hvis det skulle ske,  
 at der bliver delt et billede/ 
 video uden samtykke af en  
 fra klassen?

BILLEDDELING - tema 2

https://bornsvilkar.dk/wp-content/uploads/2022/10/Boerns-Vilkaar-og-TrygFonden-Boerns-Digitale-Faellesskaber-FINAL.pdf

